令和 6 年 2 月 17 日

第 6 回区長会議資料

多治見保護区保護司会作成

1

  区 長 各 位

「社会を明るくする運動」多治見地区推進委員会

  委員長  多治見市長 髙木 貴行

事務局長 多治見保護区保護司会 齋藤 昭政

令和５年度「社会を明るくする運動」協賛へのお礼 及び

令和６年度 ご協力のお願いについて

 日頃は、更生保護事業に関しご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

   昨年の「社会を明るくする運動」につきましては、各区から多くの協賛を

いただき、市内の小・中・高等学校の全ての児童生徒の皆さんに啓発物を配

布し、更生保護や犯罪予防に関する意識を伝えることができました。

また、新型コロナウィルス感染症の５類移行に伴い、街頭啓発活動を再開

し、地域住民の皆様にも「社会を明るくする運動」への関心を持っていただく

ことができました。

この度、活動報告と会計報告をさせていただき、各区のご理解とご協力に

あらためて深く感謝申し上げます。

尚、令和６年度の「社会を明るくする運動」強調月間（7 月 1 日～7 月 31

日）につきまして、多治見地区推進委員会では、社会事情を鑑みながら準備を

進めております。詳細については、新年度の区長会議でご案内させていただき

ますので、何卒ご協力をお願い申し上げます。

【事務局】 多治見保護区保護司会

多治見更生保護サポートセンター

                  担当：田財 博史

                   TEL：0572-51-1881

令和 6 年 2 月 17 日

第 6 回区長会議資料

多治見保護区保護司会作成

2

令和５年度「社会を明るくする運動」会計報告

作成：令和５年１２月３１日現在

収入の部

項   目 金   額 備   考

多治見市補助金 380,000

社明運動協賛金 393,250 各区様より

保護司会助成金 958

収 入 合 計  774,208

支出の部

項   目 金   額 備   考

街頭啓発物品 562,045 抗菌ウエットティッシュ￥480,000

エコテッシュ        ￥ 48,000

ポスター            ￥  2,735

リーフレット 2 種   ￥ 31,310

街頭啓発活動費 13,449 配布用お茶       ￥1,969

イベント保険      ￥1,080

活動用 T シャツ    ￥10,400

通信運搬費 5,876 部会等案内、啓発物品送料

更生保護女性会活動助成費 190,000 中学生犯罪防止活動

しおり材料費      ￥20,000

事務用品等 2,838 資材配布用箱、主張大会賞状額 等

支 出 合 計 774,208